
 
2023年２月13日 

各位 

会 社 名 株式会社サンリオ 

代表者名 代表取締役社長 辻󠄀 朋邦 

  （コード番号 8136東証プライム市場） 

問合せ先 専務取締役     岸村 治良 

電  話 03 (3779) 8058 

 

 

2023年３月期第３四半期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、2023 年２月 14 日に予定しておりました 2023 年３月期第３四半期決算発表を延

期することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

1. 決算発表の延期理由 

当社は、2023 年２月９日付適時開示『特別調査委員会の設置に関するお知らせ』でお伝

えさせていただいた通り、ライセンス事業の収益認識に関して期間帰属の操作（以下「本件」

といいます。）が判明したことを受け、同日、特別調査委員会を設置し、本件の事実関係の

調査、本件に類似する案件の存否などについて調査を依頼しました。現在、特別調査委員会

による事実関係の調査が継続中であり、その調査には、相応の日数を要することが見込まれ

ます。また、特別調査委員会の調査結果を踏まえて、監査法人の当社の連結財務諸表に対す

る追加的な監査手続等も必要になります。 

そのため、2023 年２月 14 日に予定されておりました、2023 年３月期第３四半期決算発

表を延期することといたしました。 

 

2. 今後の予定 

延期後の第３四半期決算発表予定日は、2023年３月 16日を予定しております。 

 

 

株主の皆様をはじめ、お取引先および関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけ

いたしますことを、深くお詫び申し上げます。再発防止と信頼回復に、全社一丸となって、

取り組んでまいりますので、関係者の皆様には何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

以上 

 


